
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1069  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  57 DEL 31/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  VERSAMENTO DI  300,00 AD A.N.C.I. PUGLIA PER ATTIVITÀ DI 

COORDINAMENTO DEI COMUNI ADERENTI AL PROGETTO IL CU ORE DI 
PUGLIA PER EXPO 2015, CHE PARTECIPERANNO ALL'ASSEMBLEA  
NAZIONALE ANCI CON PROPRIA DELEGAZIONE, ALLO SPAZIO  
ESPOSITIVO CONTRATTUALIZZATO DA ANCI PUGLIA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: VERSAMENTO DI  300,00 AD A.N.C.I. PUGLIA PER ATTIVITÀ DI 

COORDINAMENTO DEI COMUNI ADERENTI AL PROGETTO IL CUORE DI 
PUGLIA PER EXPO 2015, CHE PARTECIPERANNO ALL'ASSEMBLEA 
NAZIONALE ANCI CON PROPRIA DELEGAZIONE, ALLO SPAZIO 
ESPOSITIVO CONTRATTUALIZZATO DA ANCI PUGLIA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1388 del 31/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Marilina Dabramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1388 del 31/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           Isabella.la Forgia 

 

 

IL DIRIGENTE
ILDIRIGENTE 

 

Premesso che :  

 

con delibera G.C. n. 215 del 18/9/2014 è stato approvato un protocollo d'intesa finalizzato 

all'avvio di un percorso condiviso, tra i Comuni di Acquaviva delle Fonti, Adelfia, Binetto, 

Bitetto, Bitonto, Cassano delle Murge, Corato, Gravina di Puglia,  Ginosa, Gioia del Colle, 

Laterza, Lecce, Molfetta Noicattaro, Ruffano, Rutigliano, Sammichele di Bari Sannicandro di 

Bari,  Santeramo in Colle, Toritto, Triggiano, Turi e Valenzano, per promuovere e valorizzare i 

rispettivi territori e i prodotti delle loro  filiere  agroalimentari; 

 

detti Comuni si sono dati il compito di attivare ogni utile iniziativa, al fine di "far conoscere" e 

"divulgare" quanto caratterizza la loro identità di comunità e di partecipare per tale scopo a fiere, 

mostre e vetrine nazionali e internazionali, tra cui EXPO 2015; 

 

per i suddetti fini i Comuni aderenti si sono impegnati, all'approvazione della convenzione ex art. 

30 del D.lgs. n° 267/2000, per la costituzione di un'Associazione tra i Comuni della Regione 

Puglia aderenti, denominata "Il cuore della Puglia per l'Expo 2015" con successivo atto di 

Consiglio Comunale, al fine di perseguire tale obiettivo, mediante azioni amministrative 

condivise; 

 

alcuni di questi Comuni hanno manifestato l'interesse a partecipare, con una propria delegazione, 

allo spazio espositivo contrattualizzato da A.N.C.I. Puglia,  nell’ambito dell'Assemblea 

Nazionale A.N.C.I., che si terrà a Milano nei giorni 6/8 novembre 2014; 

 

l' A.N.C.I. Puglia – nelle more della sottoscrizione di un protocollo di intesa tra i Comuni e la 

stessa A.N.C.I. Puglia – ha manifestato in diverse occasioni e scambi epistolari la disponibilità a 

coordinare le attività dei Comuni coinvolti di cui sopra, che siano soci A.N.C.I.  Puglia e che 

parteciperanno all'Assemblea Nazionale A.N.C.I., che si terrà a Milano dal 6 all’8 novembre, 

allestendo lo spazio espositivo contrattualizzato da A.N.C.I. Puglia 

 

 

Dato atto che nell'assemblea dei Sindaci aderenti all'iniziativa, tenutasi il 27/10/2014, si è 

convenuto che ciascun Comune debba versare ad A.N.C.I.  Puglia, per le suddette finalità, una 

quota pari ad € 300,00; 

 



Tutto ciò premesso: 

 

Dato atto che con delibera di G.C. n. 239 del 30/10/2014, immediatamente eseguibile, nelle more 

dell'approvazione della Convenzione ex art. 30 del D.lgs. n° 267/2000, per la costituzione 

dell'Associazione tra i Comuni della Regione Puglia, aderenti al progetto "Il cuore della Puglia 

per l'Expo 2015" – è stata delegata A.N.C.I. Puglia, per le l'attività di coordinamento degli aspetti 

economici,  finalizzati alla presenza dei Comuni aderenti, nello spazio espositivo 

contrattualizzato da A.N.C.I.  Puglia a Milano, nell'ambito dell'Assemblea Nazionale, che si terrà 

nei giorni dal 6 all’8 novembre 2014 e, per l’effetto, disposto il versamento di € 300,00. 

 

Ritenuto dover provvedere a quanto convenuto; 

 

Visti ed applicati  

- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97; 

- Lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

 

DETERMINA 
 

 

1. Approvare la spesa di € 300,00 da versarsi ad A.N.C.I. Puglia per le finalità meglio 

espresse in premessa; 

 

2. Assumere l’impegno di spesa di €. 300,00, giusta  prenotazione di cui alla delibera di 

G.C. n. 239 del 30/10/2014, immediatamente eseguibile, sul capitolo n. 24473 “Spese per 

la promozione turistica” del Bilancio 2014; 

 

3. Demandare l’Ufficio Ragioneria a provvedere al versamento di € 300,00, sul C/C 

intestato ad Anci Puglia presso Banca Apulia IBAN IT24H0578704006169570084412 

causale “Quota del Comune di Molfetta - delega A.N.C.I. Puglia per la partecipazione dei 

comuni aderenti a "Il cuore della Puglia per l'Expo 2015" all’assemblea nazionale 

A.N.C.I.”. 

 

4. Il presente atto, non comportando vantaggio economico superiore a €. 1.000,00, non deve 

essere pubblicato per gli effetti degli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

5. trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore Programmazione Economico 

Finanziaria e Fiscalità per il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria. 

 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del decreto L.vo 30/6/2003 n.196 

“codice in materia di protezione dati personali”.  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.57 del 31/10/2014

30/10/2014Data: Importo: 300,00

Oggetto: DELEGA ANCI PUGLIA PER PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ADERENTI A - IL CUORE DELLA PUGLIA PER L'EXPO 2015
ALL'ASSEMBLEA NAZ.LE ANCI

Bilancio
Anno: 2014

         7 - Turismo

         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 33.468,49

25.468,49

300,00

25.768,49

7.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 15.000,00

13.000,00

300,00

13.300,00

Disponibilità residua: 1.700,00

Capitolo: 24473

Oggetto: SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 2275/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2275/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2275/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1388

VERSAMENTO DI  300,00 AD A.N.C.I. PUGLIA PER ATTIVITÀ DI COORDINAMENTO DEI COMUNI
ADERENTI AL PROGETTO IL CUORE DI PUGLIA PER EXPO 2015, CHE PARTECIPERANNO
ALL'ASSEMBLEA NAZIONALE ANCI CON PROPRIA DELEGAZIONE, ALLO SPAZIO ESPOSITIVO
CONTRATTUALIZZATO DA A

2014

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 57 Nr. adozione generale: 1069
31/10/2014Data adozione:

05/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


